

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O DIRETOR EXECUTIVO do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE - CIMCATARINA, Sr. ELÓI RONNAU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Nr. 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

Processo N°: 0021/2019 - CIMCATARINA
 Licitação N°: 0015/2019 - CIMCATARINA
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 Data de Homologação: 08/08/2019
 Objeto da Licitação: MATERIAIS PARA COMPUTAÇÃO E CORRELATOS

FENIX INFORMÁTICA E TELEFONIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
33	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10498)	UNIDADE	Positivo Master U1300 (1701407)	55,00	1.850,00	101.750,00
35	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; PAINEL: IPS; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10497)	UNIDADE	Dell Inspiron 3277-A10	23,00	3.270,00	75.210,00
41	MONITOR IPS (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI) (CIM10116)	UNIDADE	LG 22MP55VQ	221,00	650,00	143.650,00
51	MONITOR IPS (23,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10124)	UNIDADE	HP V24B	23,00	798,00	18.354,00
56	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10132)	UNIDADE	Samsung Expert X30 NP350XAA-KD2BR	212,00	2.785,00	590.420,00
60	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; PLACA GRÁFICA DEDICADA) (CIM10133)	UNIDADE	Samsung Expert X40 NP350XAA-XD1BR	64,00	3.085,00	197.440,00
63	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; PLACA GRÁFICA DEDICADA) (CIM10177)	UNIDADE	Lenovo Ideapad 330 81FE000PBR	32,00	3.680,00	117.760,00
74	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10232)	UNIDADE	Brother MFC-L5902DW	30,00	3.280,00	98.400,00
77	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA (CICLO MENSAL: 60.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10235)	UNIDADE	Brother MFC-L8900CDW	13,00	4.760,00	61.880,00
78	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS) (CIM10245)	UNIDADE	Xerox Phaser 3260	61,00	745,00	45.445,00
86	IMPRESSORA PLOTTER (TAMANHO: A1; 24 POLEGADAS; SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10229)	UNIDADE	Canon imagePROGRAF iPF670	9,00	4.150,00	37.350,00
91	IMPRESSORA PLOTTER (TAMANHO: A0; 36 POLEGADAS; PEDESTAL COM CESTO) (CIM10224)	UNIDADE	HP DesignJet T730 36pol	3,00	9.685,00	29.055,00
93	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS) (CIM10243)	UNIDADE	Samsung Xpress SL-M2070W	25,00	1.030,00	25.750,00
99	IMPRESSORA PLOTTER (TAMANHO: A1; 24 POLEGADAS) (CIM10223)	UNIDADE	HP DesignJet T120 24pol	6,00	2.646,00	15.876,00
100	IMPRESSORA JATO DE TINTA (TAMANHO: A3; CICLO MENSAL: 12.000) (CIM10226)	UNIDADE	HP OfficeJet 7110	14,00	940,00	13.160,00
109	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; VELOCIDADE: 30 PPM) (CIM10580)	UNIDADE	Avison AV176U	8,00	1.720,00	13.760,00
112	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; VELOCIDADE: 35 PPM) (CIM10249)	UNIDADE	Epson WorkForce ES-400	10,00	2.225,00	22.250,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

116	NOBREAK (POTÊNCIA: 3200VA; SENOIDAL; GERENCIÁVEL) UNIDADE (CIM10466)	SMS Power Sinus NG 3200 VA UPS3200Bi 115 0027872 (com Net Adapter II 0064017)	35,00	3.700,00	129.500,00
162	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 250GB) (CIM10188)	Seagate Barracuda SSD STGS250401	258,00	330,00	85.140,00
171	DISCO RÍGIDO HÍBRIDO (FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIM10182)	Seagate Firecuda ST1000LX015	55,00	565,00	31.075,00
Total do Fornecedor:					1.853.225,00

CONCÓRDIA SISTEMAS LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
1	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10163)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200.	301,00	2.520,00	758.520,00
3	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10156)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Window	216,00	2.387,99	515.805,84
4	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10157)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX, Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200.	250,00	2.749,00	687.250,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

7	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10154)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Micros	206,00	2.350,00	484.100,00
10	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10148)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Window	122,00	2.387,99	291.334,78
11	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (2GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10152)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX, Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERAC	78,00	2.429,50	189.501,00
12	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10158)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX, Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERAC	85,00	2.429,50	206.507,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

13	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10150)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX, Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERAC	87,00	2.429,50	211.366,50
14	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10164)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Micros	88,00	2.350,00	206.800,00
15	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10594)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Multilaser (04GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS200; FONTE: K-MEX PX-400RPG; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Mi	100,00	2.091,00	209.100,00
18	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIM10517)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Micros	53,00	2.591,00	137.323,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

21	COMPUTADOR GRÁFICO (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (2GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10159)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; PLACA MÃE: Gigabyte H370M DS3H; PLACA GRÁFICA: Asus PH-GT1030-O2G; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: WD WD10EZEX, Multilaser Axis SS200; FONTE: Corsair CX550; GAB	31,00	3.100,00	96.100,00
22	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10584)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i3-8100; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Multilaser (04GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS100; FONTE: K-MEX PX-400RPG; GABINETE: Concordia 200; SISTEMA OPERACIONAL: Mi	50,00	1.739,00	86.950,00
26	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10582)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i3-8100; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Multilaser (04GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS100; FONTE: Corsair VS400; GABINETE: Concordia 200.	50,00	1.916,00	95.800,00
27	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10583)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i3-8100; PLACA MÃE: PCWARE IPMH310 Pro; MEMÓRIA RAM: Multilaser (04GB); ARMAZENAMENTO: Multilaser Axis SS100; FONTE: K-MEX PX-400RPG; GABINETE: Concordia 200.	50,00	1.680,25	84.012,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

29	COMPUTADOR WORKSTATION (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 32GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 04TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (8GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10165)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-9400; REFRIGERAÇÃO: Cooler Master MLW-D12M-A20PW-R1; PLACA MÃE: Gigabyte H370M DS3H; PLACA GRÁFICA: ZOTAC GAMING GeForce RTX 2070 AMP ZT-T20700D-10P; MEMÓRIA RAM: Kingston (32GB);	4,00	9.600,00	38.400,00
30	COMPUTADOR WORKSTATION (08 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 32GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 02TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (6GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10168)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i9-9900K; REFRIGERAÇÃO: Cooler Master MLW-D12M-A20PW-R1; PLACA MÃE: Gigabyte Z390 UD; PLACA GRÁFICA: Gigabyte GV-N2060GAMING OC-6GD; MEMÓRIA RAM: Multilaser (32GB); ARMAZENAMENTO: Se	3,00	9.450,00	28.350,00
31	MINI-PC (NETTOP; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 500GB (HD); MICROSOFT WINDOWS) (CIM10496)	UNIDADE	Ultratop Liva Ze Plus UL7100U4500W (COM MICROSOFT WINDOWS)	19,00	2.850,00	54.150,00
34	COMPUTADOR ALL-IN-ONE (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; PAINEL: IPS; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIM10518)	UNIDADE	COMPUTADOR ALL-IN-ONE CONCORDIA COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Pentium G5400, SISTEMA OPERACIONAL: Microsoft Windows 10 (64-bit) PRO; SUÍTE OFFICE: Office Home and Business 2019.	17,00	3.600,00	61.200,00
48	MONITOR IPS (27 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA; TELA CURVA) (CIM10129)	UNIDADE	Concordia C78	34,00	1.020,00	34.680,00
49	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA) (CIM10128)	UNIDADE	Concordia A220215W	62,00	550,00	34.100,00
50	MONITOR IPS (25 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 2560x1080; CONEXÕES: 02 PORTAS HDMI) (CIM10120)	UNIDADE	LG 25UM58-P	42,00	813,88	34.182,96
115	NOBREAK (POTÊNCIA: 1400VA; SENOIDAL) (CIM10171)	UNIDADE	NHS Compact Seno 1400 (saída 120V)	131,00	720,00	94.320,00
118	NOBREAK (POTÊNCIA: 5000VA; SENOIDAL; GERENCIÁVEL VIA REDE IP) (CIM10630)	UNIDADE	NHS Laser Senoidal GII 5000VA 91.D1.050003	7,00	6.800,00	47.600,00
Total do Fornecedor:					4.687.454,08	

FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

20	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10586)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte H310M M.2; MEMÓRIA RAM: Crucial CT4G4DFS824A (04GB); ARMAZENAMENTO: Gigabyte GP-GSTFS31120GNTD; FONTE: K-MEX PX-400RPG; GABINETE: Onepower M7; SISTEMA OP	51,00	2.850,00	145.350,00
80	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (CICLO UNIDADE MENSAL: 30.000; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10280)	HP OfficeJet Pro 8720	31,00	1.224,00	37.944,00
164	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 08TB) (CIM10185)	Seagate Barracuda Pro ST8000DM0004	20,00	1.109,99	22.199,80
166	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 06TB) (CIM10184)	Seagate Barracuda Pro ST6000DM004	15,00	969,00	14.535,00
167	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: UNIDADE 02TB) (CIM10178)	Seagate Barracuda ST2000DM006	64,00	378,00	24.192,00
190	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP UNIDADE (CAPACIDADE: 16 GB; DDR4-2400) (CIM10290)	Crucial CT16G4DFD824A	74,00	535,00	39.590,00
Total do Fornecedor:					283.810,80

IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
36	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1600x900; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10112)		Dell P2018H	337,00	704,85	237.534,45
59	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 02 UNIDADE NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10134)		Acer Aspire A515-51-51UX	73,00	2.797,33	204.205,09
87	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: UNIDADE 15.000 PÁGINAS) (CIM10244)		Xerox Phaser 3020	57,00	634,40	36.160,80
103	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: UNIDADE 100.000 PÁGINAS) (CIM10247)		Lexmark MS421dn	7,00	1.462,00	10.234,00
107	IMPRESSORA PORTÁTIL FOTOGRÁFICA (CIM10279)	UNIDADE	Epson PictureMate PM-525	4,00	1.282,00	5.128,00
110	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 50 FOLHAS; UNIDADE VELOCIDADE: 30 PPM) (CIM10248)		Brother ADS2800W	25,00	3.069,00	76.725,00
111	SCANNER DE MESA (TAMANHO: A4; ADF: 60 FOLHAS; UNIDADE VELOCIDADE: 60 PPM) (CIM10250)		Canon imageFORMULA DR-M160II	28,00	2.919,00	81.732,00
191	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP UNIDADE (CAPACIDADE: 04 GB; DDR4-2400) (CIM10288)		Corsair CMK4GX4M1D2400 C14	214,00	179,99	38.517,86
Total do Fornecedor:						690.237,20

MAPPE BRASIL LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

6	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10155)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: AsRock H310M-HDV/M.2; MEMÓRIA RAM: Kingston KVR26N19S8/8 (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST1000DM010; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: WiseCase FT-401.	253,00	2.618,00	662.354,00
17	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 02TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (6GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI, DVI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10162)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte H370M DS3H; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce GTX 1060 60NRJ7DSX1PO; MEMÓRIA RAM: Ballistix (16GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST2000DM005, Kingston SA4	41,00	4.998,00	204.918,00
23	COMPUTADOR GRÁFICO (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (4GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI, DVI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10160)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte H370M DS3H; PLACA GRÁFICA: PCYES PJ550RX12804G5D F; MEMÓRIA RAM: Kingston (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST1000DM010, Kingston SA400S37/480G; FO	27,00	4.700,00	126.900,00
25	COMPUTADOR GRÁFICO (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 02TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (4GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI, DVI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10161)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: ASRock B365 Pro4; PLACA GRÁFICA: PCYES PJ550RX12804G5D F; MEMÓRIA RAM: Ballistix (16GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST2000DM005, Kingston SA400S37/480G; FONT	19,00	4.029,79	76.566,01
				Total do Fornecedor:	1.070.738,01

MORGADO & MARTINEZ LTDA EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
------	-----------	-------	--------------	------	-------------	------------

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

2	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10147)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i3-8300; PLACA MÃE: Gigabyte H310M M.2; MEMÓRIA RAM: Ballistix Sport LT Red (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST1000DM010; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: C3Tech PC-4T303.	300,00	2.454,00	736.200,00
122	AUTOTRANSFORMADOR (POTÊNCIA: 1500VA) (CIM10175)	UNIDADE	Forceline 293	279,00	166,00	46.314,00
174	FONTE ATX (POTÊNCIA: 550W; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIM10142)	UNIDADE	Corsair CX550	169,00	381,50	64.473,50
175	FONTE ATX (POTÊNCIA: 750W; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIM10141)	UNIDADE	Corsair CX750	138,00	564,00	77.832,00
184	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR DESKTOP (CIM10284)	UNIDADE	MSI H310M PRO-M2	153,00	399,90	61.184,70
189	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM PARA COMPUTADOR DESKTOP (CAPACIDADE: 08 GB; DDR4-2400) (CIM10289)	UNIDADE	Crucial Ballistix Sport LT BLS8G4D240FSBK	235,00	259,50	60.982,50
Total do Fornecedor:						1.046.986,70

MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
69	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10231)	UNIDADE	Brother MFC-L6902DW	38,00	3.464,00	131.632,00
76	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA (CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10236)	UNIDADE	Brother MFC-L8610CDW	20,00	3.624,00	72.480,00
82	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 12.000 PÁGINAS) (CIM10242)	UNIDADE	Samsung Xpress SL-M2835DW	45,00	948,00	42.660,00
84	IMPRESSORA PLOTTER (TAMANHO: A0; 36 POLEGADAS; PEDESTAL COM CESTO) (CIM10222)	UNIDADE	HP DesignJet T520 36pol	6,00	6.064,00	36.384,00
85	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 120.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10241)	UNIDADE	Samsung ProXpress SL-M4080FX	9,00	4.170,00	37.530,00
89	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS (CIM10208)	UNIDADE	Zebra GC420	27,00	1.385,00	37.395,00
92	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 150.000 PÁGINAS) (CIM10233)	UNIDADE	Brother HL-L6402DW	12,00	2.283,00	27.396,00
95	IMPRESSORA JATO DE TINTA (TAMANHO: A3+; SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10228)	UNIDADE	Canon PIXMA iP8710	22,00	935,00	20.570,00
96	IMPRESSORA DE ETIQUETAS (PORTÁTIL) (CIM10210)	UNIDADE	Brother QL-810W	18,00	999,00	17.982,00
98	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS (CIM10209)	UNIDADE	TSC TTP-244CE Advanced	9,00	1.689,90	15.209,10
102	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10500)	UNIDADE	Epson EcoTank L3110	14,00	819,00	11.466,00
119	MÓDULO PARA EXPANSÃO DE AUTONOMIA DE NOBREAK (12 BATERIAS SELADAS) (CIM10699)	UNIDADE	NHS Laser 144V 94.A0.014401 (com baterias)	3,00	4.999,00	14.997,00
180	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI) (CIM10293)	UNIDADE	D-Link DGE-528T	341,00	90,70	30.928,70
183	PLACA DE REDE (WIRELESS; PCI-EXPRESS) (CIM10294)	UNIDADE	TP-Link TL-WN781ND	202,00	65,99	13.329,98
185	PLACA MÃE PARA COMPUTADOR DESKTOP (CIM10465)	UNIDADE	Gigabyte GA-B250M-Gaming 3	62,00	557,99	34.595,38
187	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR DESKTOP (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; CACHE: 8MB) (CIM10287)	UNIDADE	Intel Core i3-8300	61,00	923,00	56.303,00
Total do Fornecedor:						600.858,16

FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
5	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10153)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA MÃE: Gigabyte GA-A320M-S2H; MEMÓRIA RAM: Adata (08GB); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37/240G; FONTE: Aerocool KCAS 600W; GABINETE: Fulltech 2D67.	276,00	2.850,00	786.600,00
8	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA; MICROSOFT WINDOWS; MICROSOFT OFFICE) (CIM10516)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte H310M M.2; MEMÓRIA RAM: Adata (08GB); ARMAZENAMENTO: Kingston SA400S37/240G; FONTE: Aerocool KCAS 600W; GABINETE: Fulltech 2D67; SISTEMA OPERACIONAL: Mic	113,00	2.889,00	326.457,00
16	COMPUTADOR WORKSTATION (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE DE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (6GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10166)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3600; REFRIGERAÇÃO: MasterLiquid Lite 120; PLACA MÃE: MSI X470 Gaming PRO; PLACA GRÁFICA: MSI GeForce GTX 1660 Ti GAMING X 6G; MEMÓRIA RAM: Crucial (16GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Ba	27,00	5.810,00	156.870,00
19	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (2GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DVI; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10151)		COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: AMD Ryzen 5 3400G; PLACA MÃE: Gigabyte GA-A320M-S2H; PLACA GRÁFICA: PCYES R7 240; MEMÓRIA RAM: Adata (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST1000DM010; FONTE: Aerocool KCAS 600W; GABINETE: F	52,00	2.730,00	141.960,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

24	COMPUTADOR (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10585)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i5-8400; PLACA MÃE: Gigabyte H310M M.2; MEMÓRIA RAM: Crucial (04GB); ARMAZENAMENTO: PNY CS900 SSD7CS900-120-RB; FONTE: K-MEX PX-400RPG; GABINETE: Fulltech 23R9.	51,00	1.939,89	98.934,39
28	COMPUTADOR WORKSTATION (08 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE UNIDADE DE PROCESSAMENTO; 64GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 04TB (HD), 480GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO DEDICADO (11GB); PORTAS DE VÍDEO: HDMI E DISPLAYPORT; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10167)	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: AMD Ryzen 7 3700X; REFRIGERAÇÃO: MasterLiquid Lite 120; PLACA MÃE: MSI X470 Gaming PRO; PLACA GRÁFICA: GALAX GeForce RTX 2080Ti SG (1-Click OC); MEMÓRIA RAM: Crucial (64GB); ARMAZENAMENTO: Seag	2,00	16.900,00	33.800,00
43	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1600x900; UNIDADE DE CONEXÃO: VGA; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10114)	LG 20M35PD-M	190,00	525,99	99.938,10
47	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE DE CONEXÕES: HDMI E VGA) (CIM10125)	Philips 223V5LHSB2/57	78,00	559,90	43.672,20
65	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10135)	Lenovo Ideapad 330S (Cinza, com AMD Ryzen 5 2500U)	27,00	3.399,00	91.773,00
Total do Fornecedor:				1.780.004,69	

CR ENERGIA E INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
113	NOBREAK (POTÊNCIA: 1200VA; SEMI-SENOIDAL) (CIM10170)	UNIDADE	KVA KSB 1200BS	474,00	330,00	156.420,00
114	NOBREAK (POTÊNCIA: 1500VA; SEMI-SENOIDAL) (CIM10169)	UNIDADE	KVA KSB 1500BS	313,00	575,00	179.975,00
117	NOBREAK (POTÊNCIA: 600VA; SEMI-SENOIDAL) (CIM10494)	UNIDADE	KVA KSB 600BS	135,00	293,00	39.555,00
Total do Fornecedor:				375.950,00		

GIGA1.COM EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
67	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10139)	UNIDADE	Lenovo Ideapad 330 81FE000QBR	21,00	2.360,00	49.560,00
79	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS) (CIM10234)	UNIDADE	Brother HL-L6202DW	22,00	1.895,00	41.690,00
81	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS) (CIM10238)	UNIDADE	Brother DCP-1617NW	43,00	1.098,00	47.214,00
157	UNIDADE ÓPTICA EXTERNA (GRAVADOR E LEITOR DE CD/DVD) (CIM10298)	UNIDADE	Asus SDRW-08D2S-U	29,00	165,00	4.785,00
179	PLACA DE VÍDEO OFFBOARD PARA COMPUTADOR DESKTOP (MEMÓRIA: 2GB; INTERFACE: PCI-EXPRESS) (CIM10296)	UNIDADE	MSI GTX 1050 Aero ITX 2G OC	135,00	697,00	94.095,00
Total do Fornecedor:				237.344,00		

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
GIANELLO INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
130	TECLADO MULTIMÍDIA (COM FIO; CONEXÃO USB) (CIM10201)	UNIDADE	Fortrek MK-601BK	310,00	63,85	19.793,50
159	HUB USB (USB 3.0; 04 PORTAS) (CIM10252)	UNIDADE	HI-SPEED USB 3.0 HUB 4 PORTS	64,00	78,90	5.049,60
160	HUB USB (USB 2.0; 04 PORTAS) (CIM10253)	UNIDADE	MD9 7437	34,00	36,00	1.224,00
173	FORNTE ATX (POTÊNCIA: 450W; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIM10143)	UNIDADE	Gamemax GM500	415,00	318,00	131.970,00
197	CABO VGA (50 METROS; BLINDADO) (CIM10267)	UNIDADE	KNUP	32,00	335,00	10.720,00
Total do Fornecedor:						168.757,10

CMK AUTOMAÇÃO COMERCIAL EIRELI EPP

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
101	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS (PORTÁTIL) (CIM10578)	UNIDADE	Gprinter PT-280	6,00	800,00	4.800,00
106	IMPRESSORA TÉRMICA DE ETIQUETAS (PORTÁTIL) (CIM10211)	UNIDADE	Gprinter PT-380	7,00	1.100,00	7.700,00
Total do Fornecedor:						12.500,00

R.S VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
9	COMPUTADOR (04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; ARMAZENAMENTO: 01TB (HD), 240GB (SSD); PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO; PORTAS DE VÍDEO: HDMI E VGA) (CIM10149)	UNIDADE	COMPUTADOR MONTADO COM OS SEGUINTE COMPONENTES: PROCESSADOR: Intel Core i3-8300; PLACA MÃE: Gigabyte H310M M.2; MEMÓRIA RAM: Adata (08GB); ARMAZENAMENTO: Seagate Barracuda ST1000DM010, Kingston SA400S37/240G; FONTE: Corsair CX550; GABINETE: WiseCase FT40	161,00	2.499,95	402.491,95
38	MONITOR IPS (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10113)	UNIDADE	Dell P2219H	217,00	900,00	195.300,00
40	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA) (CIM10121)	UNIDADE	Acer V226HQL	262,00	514,10	134.694,20
42	MONITOR IPS (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10118)	UNIDADE	LG 23MB35PH	146,00	894,99	130.668,54
44	MONITOR IPS (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI) (CIM10117)	UNIDADE	LG 22MP55PQ	142,00	718,00	101.956,00
45	MONITOR (23,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI E VGA) (CIM10119)	UNIDADE	LG 24MK430H-B	127,00	741,90	94.221,30
46	MONITOR (27 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI) (CIM10127)	UNIDADE	Philips 273V5LHAB	49,00	974,00	47.726,00
52	MONITOR (23,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; CONEXÕES: HDMI, VGA E DVI) (CIM10126)	UNIDADE	Dell P2219H	29,00	840,94	24.387,26
53	MONITOR (23 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1600x900; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10199)	UNIDADE	Dell P2319H	22,00	1.054,99	23.209,78
55	MONITOR IPS (25 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 2560x1080; CONEXÕES: 02 PORTAS HDMI) (CIM10283)	UNIDADE	LG 25UM58-P	4,00	844,89	3.379,56
57	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10138)	UNIDADE	Lenovo Ideapad 330 81FE0002BR	102,00	2.669,70	272.309,40
58	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; PLACA GRÁFICA DEDICADA) (CIM10130)	UNIDADE	Samsung Expert X50 NP350XAA-XF3BR	59,00	3.829,99	225.969,41

Sede do CIMCATARINA

 Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
 Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

 Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
 Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

61	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; 04 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 08GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; PLACA GRÁFICA DEDICADA) (CIM10137)	UNIDADE	Acer Aspire A515-51G-C690	51,00	3.694,10	188.399,10
62	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10131)	UNIDADE	Samsung Essentials E30 NP350XAA-KF3BR	76,00	2.196,80	166.956,80
66	NOTEBOOK GRÁFICO (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; 06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 16GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS; PLACA GRÁFICA DEDICADA) (CIM10140)	UNIDADE	Avell G1513 FOX 5-7 A52-5-7 (Microsoft Windows 10 PRO, 16GB de RAM, 250GB SSD M.2)	8,00	8.500,14	68.001,12
71	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10230)	UNIDADE	Brother MFC-L6702DW	31,00	3.899,95	120.898,45
72	IMPRESSORA JATO DE TINTA (TAMANHO: A3+; SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10227)	UNIDADE	Epson L1300	33,00	3.160,00	104.280,00
73	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10237)	UNIDADE	Brother MFC-L2740DW	65,00	1.605,95	104.386,75
88	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10499)	UNIDADE	Epson EcoTank L6171	14,00	2.240,00	31.360,00
90	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (TAMANHO: A3; CICLO MENSAL: 30.000; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10225)	UNIDADE	HP OfficeJet Pro 7740	18,00	1.516,49	27.296,82
94	IMPRESSORA PORTÁTIL (CIM10278)	UNIDADE	HP OfficeJet 200 Mobile Printer	12,00	1.665,00	19.980,00
105	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (CIM10282)	UNIDADE	Epson Expression XP-241	22,00	394,12	8.670,64
108	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (CIM10281)	UNIDADE	HP DeskJet Ink Advantage 2136	17,00	205,40	3.491,80
125	KIT TECLADO E MOUSE (COM FIO; CONEXÃO USB) (CIM10202)	UNIDADE	Genius KM-125	870,00	99,72	86.756,40
126	TECLADO (COM FIO; CONEXÃO USB) (CIM10200)	UNIDADE	C3Tech KB-12BK	1.637,00	21,00	34.377,00
127	TECLADO (COM FIO; CONEXÃO USB) (CIM10203)	UNIDADE	Logitech K120	725,00	50,00	36.250,00
128	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA) (CIM10204)	UNIDADE	Multilaser TC212	377,00	76,50	28.840,50
129	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO DE MÃO) (CIM10205)	UNIDADE	Microsoft Wireless Desktop 2000	85,00	284,99	24.224,15
131	TECLADO (COM FIO; CONEXÃO USB; MULTIMÍDIA) (CIM10207)	UNIDADE	Microsoft Wired Keyboard 600	190,00	115,45	21.935,50
132	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA) (CIM10206)	UNIDADE	Microsoft Wireless Comfort Desktop 850	131,00	181,49	23.775,19
133	MOUSE ÓPTICO (COM FIO; 800 DPI) (CIM10214)	UNIDADE	Microsoft Basic Optical Mouse P58-00061	571,00	72,86	41.603,06
134	MOUSE ÓPTICO (COM FIO; 1000 DPI) (CIM10213)	UNIDADE	Genius DX-110 (preto)	1.200,00	34,98	41.976,00
136	MOUSE ÓPTICO (COM FIO; 1600 DPI) (CIM10219)	UNIDADE	Fortrek OM-103BK	1.013,00	17,62	17.849,06
137	MOUSE ÓPTICO PARA DESENHO (COM FIO; 3200 DPI) (CIM10216)	UNIDADE	HyperX Pulsefire FPS	82,00	251,90	20.655,80
138	MOUSE ÓPTICO ERGONÔMICO VERTICAL (BLUETOOTH; 4000 DPI) (CIM10218)	UNIDADE	Logitech MX Vertical	35,00	425,49	14.892,15
139	MOUSE ÓPTICO PARA DESENHO (COM FIO; 4000 DPI) (CIM10212)	UNIDADE	C3Tech Griffin MG-500BK	103,00	99,11	10.208,33
140	MOUSE ÓPTICO (SEM FIO; 1000 DPI) (CIM10217)	UNIDADE	Logitech Wireless Mouse M280	115,00	64,99	7.473,85
141	MOUSE ÓPTICO (COM FIO; 1000 DPI) (CIM10221)	UNIDADE	Dell MS116	97,00	69,49	6.740,53
142	MOUSE ÓPTICO (SEM FIO; 1600 DPI) (CIM10220)	UNIDADE	C3Tech M-W012BKV2	265,00	27,77	7.359,05
143	FILTRO DE LINHA (04 TOMADAS; CABO: 3 METROS) (CIM10255)	UNIDADE	Emplac Rearme Premium (04 tomadas, 03 metros)	348,00	38,95	13.554,60
144	FILTRO DE LINHA (06 TOMADAS; CABO: 0,8 METROS) (CIM10257)	UNIDADE	Emplac Rearme Premium (06 tomadas, 01 metro)	301,00	33,99	10.230,99

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

145	FILTRO DE LINHA (04 TOMADAS; CABO: 1,3 METROS) UNIDADE (CIM10254)	Emplac Rearme Premium (04 tomadas, 03 metros)	301,00	30,50	9.180,50
147	FILTRO DE LINHA (05 TOMADAS; CABO: 0,8 METROS) UNIDADE (CIM10256)	Emplac Rearme Premium (05 tomadas, 01 metro)	102,00	29,27	2.985,54
158	HUB USB (USB 3.0; 07 PORTAS) (CIM10251)	TP-Link UH700	164,00	164,00	26.896,00
161	DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; UNIDADE ARMAZENAMENTO: 500GB) (CIM10189)	Seagate Barracuda SSD STGS500401	139,00	433,00	60.187,00
192	CABO HDMI (20 METROS) (CIM10258)	Cirilo Cabos 7551 (20 metros)	114,00	144,99	16.528,86
193	CABO HDMI (15 METROS) (CIM10259)	Brasforma HDMI5015	106,00	129,90	13.769,40
194	CABO HDMI (03 METROS) (CIM10262)	Cirilo Cabos 182223 (03 metros)	422,00	23,00	9.706,00
195	CABO HDMI (10 METROS) (CIM10260)	Cirilo Cabos 182230 (10 metros)	176,00	47,43	8.347,68
196	CABO HDMI (05 METROS) (CIM10261)	Cirilo Cabos 182225 (05 metros)	261,00	27,50	7.177,50
198	CABO VGA (10 METROS; BLINDADO) (CIM10270)	Cirilo Cabos 7287 (10 metros)	114,00	57,90	6.600,60
199	CABO VGA (15 METROS; BLINDADO) (CIM10269)	Cirilo Cabos 7288 (15 metros)	68,00	70,55	4.797,40
200	CABO VGA (20 METROS; BLINDADO) (CIM10268)	Cirilo Cabos 187720 (20 metros)	50,00	138,50	6.925,00
203	CABO DVI-D (15 METROS) (CIM10263)	Cirilo Cabos 242090 (15 metros)	12,00	302,99	3.635,88
208	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (03 METROS) (CIM10273)	Cirilo Cabos 288405 (03 metros)	216,00	23,32	5.037,12
209	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (1,5 METROS) (CIM10478)	Cirilo Cabos 288405 (1,5 metros)	253,00	12,98	3.283,94
210	CABO DE FORÇA TRIPOLAR (05 METROS) (CIM10272)	Cirilo Cabos 288405 (5 metros)	91,00	30,32	2.759,12
211	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 15W) UNIDADE (CIM10277)	Multilaser SP166	228,00	121,84	27.779,52
212	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 8W) UNIDADE (CIM10276)	Multilaser SP091	308,00	71,31	21.963,48
213	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR (POTÊNCIA RMS: 3W) UNIDADE (CIM10299)	Maxprint 60386-1	197,00	39,40	7.761,80
214	GABINETE ATX VERTICAL (CIM10297)	WiseCase FT-401	77,00	209,88	16.160,76
215	BATERIA CR2032 (CARTELA COM 05 UNIDADES) (CIM10291)	Elgin CR2032	826,00	7,00	5.782,00
Total do Fornecedor:					3.216.002,14

INFOJET COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
37	MONITOR (21,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920x1080; UNIDADE CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10123)		LG 22MP55PJ-B	295,00	795,50	234.672,50
64	NOTEBOOK (15,6 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; 02 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; 04GB DE MEMÓRIA RAM; MICROSOFT WINDOWS) (CIM10136)		Acer Aspire 3 A315-53-34Y4	55,00	2.316,00	127.380,00
Total do Fornecedor:						362.052,50

VALE COMERCIAL DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
39	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; UNIDADE CONEXÃO: VGA) (CIM10115)		LG 20M37AA-B	404,00	384,00	155.136,00
68	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 80.000 PÁGINAS) (CIM10239)		HP LaserJet Pro M426dw	132,00	1.994,00	263.208,00
70	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA (SUPORTE PARA TANQUES DE TINTA) (CIM10464)		Epson EcoTank L575	76,00	1.689,00	128.364,00
75	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS) (CIM10240)		HP LaserJet Pro M130fw	53,00	1.000,00	53.000,00

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

97	IMPRESSORA MATRICIAL (80 COLUNAS) (CIM10463)	UNIDADE	Epson LX-350	14,00	1.100,00	15.400,00
153	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIM10193)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA1000400	186,00	260,00	48.360,00
154	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 02TB) (CIM10192)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA2000400	62,00	375,00	23.250,00
155	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 04TB) (CIM10190)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA4000400	33,00	565,00	18.645,00
156	DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 03TB) (CIM10191)	UNIDADE	Seagate Expansion STEA3000400	32,00	562,00	17.984,00
163	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIM10180)	UNIDADE	Seagate Barracuda ST1000DM010	496,00	245,00	121.520,00
165	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 500GB) (CIM10181)	UNIDADE	Seagate Barracuda ST500LM030	128,00	195,00	24.960,00
168	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 02TB) (CIM10179)	UNIDADE	Seagate Barracuda ST2000DM005	32,00	315,00	10.080,00
169	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 03TB) (CIM10183)	UNIDADE	Seagate Barracuda ST3000DM007	21,00	485,00	10.185,00
170	DISCO RÍGIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 04TB) (CIM10186)	UNIDADE	Seagate Barracuda ST4000DM004	14,00	530,00	7.420,00
172	DISCO RÍGIDO HÍBRIDO (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 01TB) (CIM10187)	UNIDADE	Seagate Firecuda ST1000DX002	32,00	333,00	10.656,00
177	FONTE ATX (POTÊNCIA: 350W) (CIM10146)	UNIDADE	Bluecase BLU 350 PFC	326,00	123,00	40.098,00
178	FONTE ATX (POTÊNCIA: 500W; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE) (CIM10145)	UNIDADE	Bluecase BLU 500R-B	108,00	196,10	21.178,80
182	PLACA DE REDE (GIGABIT ETHERNET; PCI-EXPRESS) (CIM10292)	UNIDADE	TP-Link TG-3468	296,00	41,00	12.136,00
186	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR DESKTOP (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; CACHE: 12MB) (CIM10285)	UNIDADE	Intel Core i7-8700	47,00	1.747,80	82.146,60
188	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR DESKTOP (06 NÚCLEOS INDEPENDENTES DE PROCESSAMENTO; CACHE: 9MB) (CIM10286)	UNIDADE	Intel Core i5-8400	50,00	1.210,00	60.500,00
Total do Fornecedor:						1.124.227,40

KHARISMA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
120	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 1000VA) (CIM10172)	UNIDADE	TS Shara PowerEst Home (9007)	539,00	151,31	81.556,09
121	ESTABILIZADOR (POTÊNCIA: 600VA) (CIM10173)	UNIDADE	TS Shara PowerEst Home (9005)	493,00	130,00	64.090,00
135	MOUSE ÓPTICO (SEM FIO; 1000 DPI) (CIM10215)	UNIDADE	C3Tech M-W012BKV2	347,00	35,00	12.145,00
Total do Fornecedor:						157.791,09

TECHNO SOLUÇÕES EIRELI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
54	MONITOR (18,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1366x768; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA) (CIM10122)	UNIDADE	AOC 9P1E	15,00	650,00	9.750,00
Total do Fornecedor:						9.750,00

PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
83	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA (CICLO MENSAL: 100.000 PÁGINAS; DUPLEX AUTOMÁTICO) (CIM10246)	UNIDADE	Lexmark MX421ade	20,00	2.230,00	44.600,00
Total do Fornecedor:						44.600,00

JAVIER BERNARDI

Item	Descrição	Unid.	Marca/Modelo	Qtde	Valor Unit.	Total Item
148	PENDRIVE (USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 16GB) (CIM10195)	UNIDADE	Kingston DT106/16GB	1.128,00	16,87	19.029,36

Sede do CIMCATARINA

Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 13º andar, Sala 1305 - Centro Executivo Imperatriz
Bairro Canto - Florianópolis/Estado de Santa Catarina - CEP 88.070-800

1º Núcleo de Desenvolvimento Regional do CIMCATARINA

Rua Nereu Ramos, 761, 1º Andar, Sala 01, Centro
Fraiburgo/Estado de Santa Catarina - CEP 89.580-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

149	PENDRIVE (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 64GB) (CIM10197)	UNIDADE	Kingston DT50/64GB	204,00	56,90	11.607,60
150	PENDRIVE (USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 32GB) (CIM10196)	UNIDADE	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-032G -A46	807,00	26,25	21.183,75
151	PENDRIVE (USB 3.0; ARMAZENAMENTO: 32GB) (CIM10198)	UNIDADE	Kingston DT50/32GB	338,00	27,79	9.393,02
152	PENDRIVE (USB 2.0; ARMAZENAMENTO: 64GB) (CIM10194)	UNIDADE	Sandisk Cruzer Blade SDCZ50-064G -A46	202,00	53,73	10.853,46
			Total do Fornecedor:			72.067,19
			Total Geral:			17.794.356,06

ELÓI RONNAU
DIRETOR EXECUTIVO